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2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

I SKYRIUS
MOKYKLOS PRISTATYMAS

Kontaktinė informacija. Klaipėdos r. Plikių Ievos Labutytės mokyklos (toliau – 
mokykla) adresas: Mokyklos g. 4, Plikių mstl., LT-96231, Kretingalės seniūnija, Klaipėdos r., tel. 
nr. (8 46) 44 02 72, el.p. plikiai.mokykla  @gmail.com  , interneto svetainė www.plikium.lt.

Mokykla turi ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo skyrių. 
Mokyklos direktorė Audronė Vaičiulienė, paskirta į mokyklos direktoriaus pareigas 

1996 m. rugpjūčio 1 d. Klaipėdos r. savivaldybės švietimo skyriaus 1996 m. birželio 12 d. įsakymu 
Nr.22-K. 2019 m. gruodžio 19 d. sudaryta nauja darbo sutartis penkerių metų laikotarpiui (iki 2024 
m. gruodžio 19 d.) Vadybinio darbo stažas – 27 metai.

Mokyklos darbuotojai. Mokykloje dirba 88 darbuotojai. Iš viso 93,03 pareigybės, iš jų 
24,06 mokytojų pareigybės. 47 pedagoginiai darbuotojai, iš jų 5 pagalbos mokiniui specialistai (1,5 
pareigybės logopedo, 1,5 pareigybės specialiojo pedagogo, 1 pareigybė psichologo, 1 pareigybė 
socialinio pedagogo). 6 pedagoginiai darbuotojai turi metodininko kvalifikacinę kategoriją, 19 – 
mokytojo,  22  –  vyresniojo  mokytojo  kvalifikacinę  kategoriją.  Specialiųjų  ugdymosi  poreikių 
turintiems mokiniams skirtos 12,25 mokytojo padėjėjų pareigybės. Ikimokyklinio ir priešmokyklinio 
ugdymo skyriuje 9,3 padėjėjų pareigybės. Aptarnaujančio personalo 19,45 pareigybės.

II SKYRIUS
MOKYKLOS PATALPOS

Mokyklos g. 4, Plikių mstl., 
Klaipėdos r.

Bendras plotas
1803 m2

Šiose  patalpose  mokosi  5-10  klasių 
mokiniai ir dvi antrokų klasės, sporto 
sale  naudojasi  ikimokyklinio, 
priešmokyklinio  ir  pradinio  ugdymo 
pakopų  vaikai  (po  dvi  klases 
pamokoje); yra biblioteka, kitų dalykų 
kabinetai,  jaunimo erdvė – poilsio ir 
žaidimų  kambarys,  socialinio 
pedagogo,  psichologo  ir  visuomenės 
sveikatos  priežiūros  specialisto 
kabinetai, administracinės patalpos. 

Mokyklos g. 2, Plikių mstl., 
Klaipėdos r.

Bendras plotas
1714 m2

Šiose  patalpose  ugdomi   pradinių 
klasių mokiniai: keturios pirmos, dvi 
trečios,  viena  ketvirta  klasė;  yra 
logopedo  ir  specialiojo  pedagogo 
kabinetai,  mokyklos  valgykla. 
Pailgintų   mokymosi  dienos  grupių 
veikla  vyksta  pradinių  klasių 
patalpose.

Ikimokyklinio ir Bendras plotas Septyniose  grupėse  ugdomi  132 

http://www.plikium.lt/
mailto:plikiai.mokykla@gmail.com


priešmokyklinio ugdymo skyrius 
moduliniame pastate

Mokyklos g. 4, Plikių mst., 
Klaipėdos r.

602,42 vaikai,  įrengti  du  kabinetai 
specialistams.

III SKYRIUS
MOKYKLOS TEIKIAMOS PASLAUGOS, TEIKIAMŲ PASLAUGŲ GAVĖJAI

Mokykloje vykdomos švietimo programos: ikimokyklinis, priešmokyklinis, pradinis, 
pagrindinis.  Vykdomas  neformalusis,  sportinis,  kultūrinis  švietimas.  Organizuojamas  profesinis 
informavimas ir orientavimas, atvyksta karjeros specialistas, įgyvendinamas praktinis pilietiškumo ir 
gynybos įgūdžių kursas 9 klasėje, vykdomi tyrimai, pasiekimų patikrinimai, veiklos įsivertinimas.

Ugdytinių skaičiaus dinamika:

                              Data

Vaikų sk.

 2021-12-30 2022-12-30 2023-12-30  Numatomas 2024-
09-01

Ikimokyklinis ugdymas  58 54 92 94

Priešmokyklinis ugdymas  21 37 42 40

1-4 klasės  90 133 194 218

5-10 klasės  98 94 112 120

                           Iš viso: 267 318   (17  kl. 
kompl.) 

440  (23  kl. 
kompl.)

472

Nuo 2023 m.  rugsėjo  5  d.  naujose  patalpose  veikia  5  ikimokyklinio  ugdymo ir  2 
priešmokyklinio ugdymo grupės.

Vykdomos neformaliojo švietimo programos 1-4 klasių mokiniams Seku seku pasaką, 
Smalsučiai,  Kūrybinės  dirbtuvės,  Mažasis  kūrėjas,  Funny  English,  Dailės  būrelis,  Pasakorius, 
Futbolas,  Nuo...iki (menai), Sveika, pasaka, Pirmieji žingsniai į IT. Tinklinis 7-10 kl., Jaunesniųjų 
mokinių ansamblis 5-10 kl., kvadratas 5-6 kl., Steamuko laboratorija 5-8 kl., IT taikymas 8-10 kl., 
Lėlių teatras ,,Popierinė dėžutė“ 5-8 kl. 

Pailgintos dienos grupėms skirta 4,32 etato. Grupes lanko 130  vaikų, darbo laikas iki 18 
val. Šių grupių vaikai turi galimybę lankyti papildomas neformaliojo švietimo veiklas: krepšinio, 
šokių, Robotikos.

Mokinių  maitinimas  organizuojamas  mokyklos  valgykloje.  Ikimokyklinio  amžiaus 
vaikai maitinami grupėse, jiems maistas atvežamas iš mokyklos valgyklos. 
               Vykdomos programos ,,Vaisių vartojimo skatinimas mokyklose“  ir  ,,Pienas vaikams“ 
               Mokyklos išlaikymo išlaidos, palyginus su 2023 m., labai padidėjo dėl didesnio vaikų ir  
darbuotojų skaičiaus. Informacija pateikiama pridedamuose prieduose.

IV SKYRIUS
MOKYKLOJE ATLIKTI PATIKRINIMAI, JŲ REZULTATAI

 Klaipėdos rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba atliko mokinių pavėžėjimo 
organizavimo auditą 2023 m. kovo 31 d. Įvardintos problemos: paslaugos teikėjas galėtų lanksčiau 
prisitaikyti prie kintančių aplinkybių – reiso paankstinimo arba nedidelio nukrypimo nuo maršruto 
atsiradus naujam mokiniui; trūksta autobusų stotelės ar patogios ir saugios aikštelės vaikams rinktis 



tarp Slengių ir Baukštininkų (orientyras Vasaros, Pavasario ir Rudens gatvės); daugiau vaikų galėtų 
vykti 25 maršrutu Klaipėda – Jokūbavas, tačiau taip pat trūksta stotelių. 

V SKYRIUS
MOKYKLOS TIKSLŲ ĮGYVENDINIMAS, BENDRADARBIAVIMAS SU SOCIALINIAIS 

PARTNERIAIS, KITOMIS ĮSTAIGOMIS

1  tikslas.  Gerinti  mokinių  pasiekimų  kokybę,  siekiant  kiekvieno  mokinio  individualios 
pažangos augimo. 

Uždaviniai: 
1.1. Siekti aukštesnių, individualias galimybes atitinkančių, mokinių mokymosi pasiekimų.
1.2. Sudaryti sąlygas ugdytis įvairių poreikių mokiniams. 
1.3. Skatinti dalykų integraciją, platų skaitmeninio turinio naudojimą, į praktiką orientuotų 

pamokų organizavimą mokykloje ir išorinėse edukacinėse aplinkose.
2 tikslas. Kurti sveiką, saugią mokinio emocinį, socialinį, intelektualinį vystymąsi palaikančią 

ugdymo/si aplinką.
Uždaviniai: 
2.1. Puoselėti sveiką ir saugią emocinę psichologinę aplinką, įtraukiant visus bendruomenės 

narius. 
2.2. Užtikrinti nuoseklią prevencinę veiklą, socialinį ir emocinį ugdymą

Siekiant kiekvieno mokinio individualios pažangos, buvo sudarytos sąlygos ugdytis įvairių 
poreikių  turintiems  mokiniams.  Mokinių  įsitraukimas  į  ugdymo  veiklas  ir  dalyvavimas  jose 
skatinamas  individualizuojant  ir  diferencijuojant  ugdymo  turinį,  pritaikant  jį  skirtingo  lygio 
mokiniams, tinkamai parenkant metodus. Atsižvelgdami į mokinių individualumą mokytojai pritaikė 
vertinimą, naudodami EDUKA klasės skaitmeninį turinį. Už skaitmeninio ugdymo plėtrai skirtas 
lėšas mokiniams ir mokytojams įsigytos EDUKA klasės licencijos. 

1-4 klasių metinis pažangumas 99 proc. Kokybė:  

          



5-10 klasių metinis pažangumas 90,8 proc. 
Mokytojų tarybos posėdžiuose aptarti mokinių pasiekimų lygiai, nagrinėtos nepažangumo 

priežastys, išklausyti klasių vadovų pastebėjimai, pagalbos mokiniui specialistų nuomonės, numatyta 
galima pagalba. 

Metodiniai mokytojų pasitarimai vyko kiekvieną savaitę. Juose aptarti aktualiausi klausimai, 
susiję su ugdymu, prevencija, renginiais, užduočių pasidalinimu, mėnesio planais ir kt.



Palyginus  pusmečių  rezultatus  su  metiniu  pažangumu,  darytina  išvada,  kad  metiniai 
mokymosi  vidurkiai  padidėjo  beveik  visose  klasėse,  išskyrus  10  (bet  joje  ir  nesumažėjo). 



  Pagalbos mokiniui  specialistų veikla neatsiejama nuo mokinių ugdymosi pažangos bei 
socialinių ir psichologinių aspektų. 

Specialusis pedagogas konsultavo mokytojus ir tėvus (30 pokalbių), ugdė  45 mokinius su 
vidutiniais  ir  dideliais  specialiaisiais  poreikiais;  socialinė  pedagogė  pravedė  567  konsultacijas 
mokiniams, mokytojams ir tėvams, kūrė vasaros poilsio ir mokinių iniciatyvų projektus, vedė klasių 
valandėles įvairiose klasėse; logopedo pagalba buvo teikiama 69 vaikams. 

Mokyklos psichologės pravedė 320 konsultacijų mokiniams, 43 tėvams, 79 mokytojams ir jų 
padėjėjoms.  Vedė  klasių  valandėles  aktualiomis  temomis:  ,,Elektroninės  patyčios. 
Pavojai“, ,,Netinkamas elgesys. Ir man skauda“, ,,Mano pasirinkimų galimybės“, ,,Ką planuoju veikti 
po 10 klasės?” Atliko pirmokų ir penktokų  adaptacijos tyrimus. 
               Vaiko gerovės komisija, dalyvaujant tėvams, dalykų mokytojams ir pagalbos mokiniui 
specialistams,  posėdžiavo  23  kartus.  Dažniausiai  buvo  siekiama  skatinti  tėvus  analizuoti  vaiko 
nesėkmių priežastis ir įvertinti vaiko mokymosi sunkumus Pedagoginėje psichologinėje tarnyboje, 
aiškintis mokyklos nelankymo, agresyvaus elgesio priežastis, aptarti pagalbą užsienyje gyvenusiems 
mokiniams.          
               Įvertinus specialiųjų ugdymo priemonių poreikį, sudarytas  jų pirkimo planas, numatytas 
darbuotojų  kvalifikacijos  kėlimas  (daugiau  dėmesio  skirta  mokytojų  padėjėjų,  dirbančių  su 
specialiųjų poreikių turinčiais vaikais, kvalifikacijos kėlimui ir situacijų aptarimui). 
                Apie mokinių pažangą klasių vadovai informavo tėvus (globėjus) individualiai. Klasių tėvų 
susirinkimuose aptarti bendrieji reikalai, vykdyta švietėjiška veikla.
                   Atsižvelgiant į pradinių klasių mokinių tėvų prašymus, inicijavau didesnį pailgintos dienos 
grupių ir neformalaus ugdymo užsiėmimų skaičių. Pailgintose dienos grupėse mokiniai ne tik atlieka 
didesnę dalį  namų darbams skirtų užduočių, bet ir  lanko šias papildomas neformaliojo ugdymo 
veiklas: Robotikos, futbolo, krepšinio, šokių. Grupių darbo laikas pratęstas iki 18 valandos, siekiant  
išpildyti tėvų lūkesčius ir atsižvelgti į jų darbo pabaigos laiką. 

 Ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų grupes perkėlus į naujas patalpas, 
laisvose  buvusio  bendrabučio  patalpose  suformavome  tris  naujas  pirmokų  klases  ir  įrengėme 
specialiojo pedagogo kabinetą. 
                Atliktas mokyklos trijų pastatų įsivertinimas dėl įtraukiojo ugdymo galimybių (pagal 
Neįgaliųjų reikalų departamento pateiktą anketą).
                Atlikau apklausą ir įvertinau, kokie yra mokytojų poreikiai ir mokyklos finansinės galimybės 
modernizuoti ugdymo erdves ir patį ugdymą. Pakankamas lėšų skyrimas (mokymo lėšų krepšelis ir 
savivaldybės  skirtas  papildomas  finansavimas)  leido  aprūpinti  išmaniaisiais  ekranais  dvi 
priešmokyklines  grupes,  visas  pradines  klases  bei  įsigyti  Eduka  klasės  licencijas  2-10  klasių 
mokiniams ir mokytojams.
                Inicijavau mokyklos veiklos įsivertinimą pagal aprašo kriterijus ir pateikiau reikalingus  
dokumentus  Nacionalinei  sveikatą  stiprinančių  mokyklų  tinklo  veiklos  koordinavimo komisijai. 
Komisija pratęsė sveikatą ugdančios mokyklos statusą.
                Mokyklos vadovai ir mokytojai susipažino su šalyje įgyvendinamu integruotu STEAM 
ugdymu  –  technologijų,  inžinerijos,  menų  ir  matematikos  mokslų  žinių  taikymu  praktikoje, 
kompleksišku  tikrovės  reiškinių  pažinimu.  Pagal  galimybes  taiko  šiuos  metodus,  organizuoja 
atitinkamas edukacines išvykas, pasinaudoja kultūros paso teikiamomis galimybėmis bei toliau gilina 
žinias šioje srityje.  Savo STEAM projektus mokiniai pristatė mokslo metų pabaigoje Jurčių sodyboje 
vykusioje vasaros stovykloje.
                Renginiai: ,,Vasario 16-ąjai skirtų renginių savaitė“, labdaros akcija ,,Pyragų diena“, 
mėnuo ,,Be patyčių“, šimtadienis, koncertas ,,Dainuoju Laisvę“ ir eisena Plikių miestelio gatvėmis 
(kovo 11-ąjai skirti renginiai),   Lietuvos Valstybės istorijai skirtos viktorinos,  netradicinė ugdymo 
diena (mugė, talentų šou, sporto varžybos), mokslo metų užbaigimo šventės, pradinių klasių vasaros 
stovykla ,,Mūsų dienos kaip šventė“, 5-10 klasių stovykla projektas ,,Atradimai Mažojoje Lietuvoje“, 
9  klasės  mokinių  profesinio  orientavimo  išvykos,  sveikatos  ugdymo  renginiai  ,,Dantukų 
fiesta“, ,,Rudenėlio dovanos vaikams“ ir kt. Edukacijos Mažosios Lietuvos istorijos ir Kretingos 



muziejuose,  prevencinės  paskaitos  ,,Mano  atsakomybė“  ir  ,,Prekyba  žmonėmis“,  spektaklių 
lankymas Plikių kultūros namuose, pavasario švaros akcija.
                  Dalyvavimas konkursuose: Vakarų Lietuvos 5-8 klasių mokinių matematikos olimpiada 
Klaipėdos universiteto taurei laimėti“ , lietuvių kalbos konkursas ,,Skaityk ir suvok“ (I ir II vietos), 
Klaipėdos rajono matematikos olimpiada (I vieta), geografijos olimpiada ,,Mano gaublys“ (II ir III 
vietos),  tarptautinis  matematikos  ir  kalbų  konkursas  ,,Kengūra“  (prizinės  vietos),  anglų  kalbos 
olimpiada ,,Kings“ (aukso medalis), konkursas ,,Raštingiausias pradinukas“ (III vieta) anglų kalbos 
konkursas ,,Reading is fun, grammar is easy“, rajono 5-8 klasių mokinių diktantų konkursas, 3 klasės 
ir Plikių miestelio bibliotekos projektas ,,40 paukščių diena“, respublikinė matematikos kūrybinių-
projektinių darbų konferencija ,,Matematika už lango“, 5-8 klasių rajoninė lietuvių kalbos olimpiada; 
mokyklos sportininkų komandos nuolat laimi prizines vietas rajone ir apskrityje (surinko daugiausiai 
įskaitinių taškų tarp Klaipėdos rajono pagrindinių mokyklų). 
             Apie įvykusias veiklas paskelbta mokyklos interneto svetainėje plikium.lt 
             Mokykla bendradarbiauja su Klaipėdos rajono savivaldybės administracija ir skyrių 
specialistais, Kretingalės seniūnija, Klaipėdos r. ir Klaipėdos m. Vaiko teisių specialistais, mokyklos 
rėmėjais,  vietos  įmonėmis  ir  bendruomene,  mokinių  tėvais,  Pedagogine  psichologine  tarnyba, 
Visuomenės sveikatos biuru, Gargždų atviruoju jaunimo centru, kurio komanda atvyksta į mokyklą, 
kultūros paso kūrėjais, Kretingalės kultūros centro Plikių filialu ir miestelio biblioteka, muziejais, 
įvairiais tiekėjais, projektų vykdytojais, mokyklos rėmėjais.
             Tęsiama mokymo plaukti paslaugų sutartis su VšĮ ,,Plaukimo mokykla“, įgyvendinant ES 
projektą ,,Mokėk plaukti ir saugiai elgtis“. Plaukimo mokėsi dviejų antrų klasių mokiniai.
  

VI SKYRIUS
PROBLEMOS, SUSIJUSIOS SU MOKYKLOS VEIKLA, IR SIŪLOMI JŲ SPRENDIMO 

BŪDAI

1. Trūksta patalpų, nes yra poreikis steigti paralelines klases pradinio ir pagrindinio 
ugdymo pakopoje. Suformavus 4 pirmokų klases, numatome, kad į 5 klasę 2026 m. 
rugsėjo 1 d. mokykla galės priimti tik 24 mokinius (iš 74 mokinių).

2. Siūlome skubos tvarka organizuoti modulinio pastato įsigijimą pirmokams iki 2024-
09-01, nes mokykloje yra dvi priešmokyklinio ugdymo grupės.

3. Prie pastatų nėra lietaus nuotekų surinkimo sistemų, todėl apsemiami rūsiai. Juose 
beveik neįmanoma vykdytį  ūkinės veiklos,  genda pastatų sienos,  sandėliuojami 
daiktai. 

4. Būtinas pradinių klasių ir valgyklos pastato stogo remontas.
5. Reikalingas  garažas/sandėlis  technikai,  ūkinio  inventoriaus  ir  ikimokyklinio 

ugdymo grupių lauko žaislų sandėliavimui.
6. Naujo modulinio pastato aplinkos sutvarkymas reikalauja papildomų lėšų: vidinio 

kiemelio išliejimui  gumine danga apie  25 000,  žaidimų aikštelių  įrenginiams – 
30 000 eurų.

7. Reikalinga pagrindinių mokyklos pastatų ir šildymo sistemų renovacija.
8. 2024 m. baigsis turima sutartis su šilumos tiekėjais – UAB ,,UGNĖ”.
9. Šaligatvių, įvažiavimo ir automobilių aikštelių  rekonstrukcija.
10. Reikalingas 30 vietų mokyklinis autobusas (didėja į mokyklą atvežamų mokinių 

skaičius).
_______________________


